

# **STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

**OGGETTO:** Realizzazione strade e marciapiedi all'interno del centro abitato

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale San Pancrazio Salentino

Data, 15/10/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>						
1 E 01.03a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... n superiore di 2 Km. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	SOMMANO mc	177,60	9,15	1'625,04	32,50 2,000
2 E 08.08c	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI, in opera ben livell ... di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d' arte, H= 0.10 cm	SOMMANO mq	1'050,50	26,50	27'838,25	556,77 2,000
3 E 12.10	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi e cortili dello spessore di 2,5 cm, di qualsiasi colore, compresa malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero	SOMMANO mq	1'039,20	23,00	23'901,60	478,03 2,000
4 Inf 01.01	Formazione del corpo del rilevato stradale secondo le sagome prescritte, con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 1153 ... rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte	SOMMANO mc	113,40	16,50	1'871,10	37,42 2,000
5 Inf 01.08	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.	SOMMANO mc	39,60	17,00	673,20	13,46 2,000
6 Inf 01.11	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	SOMMANO mq/cm	1'000,00	1,87	1'870,00	37,40 2,000
7 Inf 01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	SOMMANO mq/cm	400,00	1,94	776,00	15,52 2,000
8 Inf 01.42a	Fornitura e posa in opera di cordoni retti o curvi in pietra calcarea dura, coerente, a grana uniforme, non geliva, resistenti alla compressione, e all'urto, proveniente dalle migl ... ficato, a spigoli arrotondati e per il resto in tutto come al numero d'ordine precedente. Delle dimensioni di cm 30 x 18	SOMMANO ml	116,50	30,25	3'524,13	70,48 2,000
9 Inf 01.45b	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... grassa e quanto occorre per garantire il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento	SOMMANO ml	71,00	17,20	1'221,20	24,42 2,000
10 NP 01	Svellimento di pavimentazione, di basolato, di qualsiasi materiale anche massetto armato, di qualsiasi spessore, compreso il sottofondo, la pulitura e l'accatastamento al bordo del ... e non utilizzabile. La voce è prevista per tutte quelle lavorazioni di svellimento in cui si utilizza la pala meccanica.	SOMMANO mq	933,00	15,00	13'995,00	279,90 2,000
11 NP 02	Posa in opera di cordoni in pietra provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello, rimessi in ... no dell'asfalto adiacente il cordolo per una profondità idonea a ripristinare lo stato di fatto prima dello svellimento.	SOMMANO ml	463,00	25,50	11'806,50	236,13 2,000
<b>A R I P O R T A R E</b>					89'102,02	1'782,03

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			89'102,02	1782,03	
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>			89'102,02	1782,03	2,000
	<b>T O T A L E euro</b>			89'102,02	1782,03	2,000
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
		TOTALE			
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>				
C	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	89'102,02		1782,03	2,000
C:001	OPERE STRADALI euro	89'102,02		1782,03	2,000
C:001.001	MOVIMENTO DEI MATERIALI euro	18'164,34		363,28	2,000
C:001.001.001	SCAVO euro	1'625,04		32,50	2,000
C:001.001.002	DEMOLIZIONE euro	13'995,00		279,90	2,000
C:001.001.003	RIEMPIMENTO euro	2'544,30		50,88	2,000
C:001.002	CARREGGIATA euro	2'646,00		52,92	2,000
C:001.002.004	BINDER euro	1'870,00		37,40	2,000
C:001.002.005	TAPPETINO euro	776,00		15,52	2,000
C:001.003	MARCIAPIEDE euro	68'291,68		1'365,83	2,000
C:001.003.006	CORDONI euro	16'551,83		331,03	2,000
C:001.003.007	MASSETTO euro	27'838,25		556,77	2,000
C:001.003.008	PAVIMENTAZIONE euro	23'901,60		478,03	2,000
	<b>TOTALE euro</b>	89'102,02		1782,03	2,000
	Data, 15/10/2020				
	<b>Il Tecnico</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				